ESTADO DE RONDÔNIA
PODER     LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE COLORADO DO OESTE – RO
PALÁCIO “VEREADOR JOSÉ APRÍGIO BENÍCIO”

DECRETO LEGISLATIVO Nº 169/2025

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO DO

MUNICIPIO DE COLORADO DO OESTE – ESTADO DE

RONDONIA, AOS ILUSTRISSIMOS SENHORES

POLICIAIS MILITARES DA RESERVA REMUNERADA.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE COLORADO DO

OESTE, ESTADO DE RONDONIA, no uso de suas atribuições legais, faz saber

que a Edilidade na Sessão Plenária aprovou, e ela, promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º - Conceder o título de Cidadão Honorário do município de

Colorado do Oeste – Estado de Rondônia, aos ilustríssimos senhores policiais

militares da reserva remunerada, constantes no Anexo I, em reconhecimento

pela vida dedicada ao trabalho que com coragem e lealdade contribuíram de

forma inestimável pela manutenção da ordem pública, bem estar e segurança da

sociedade coloradense.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

COLORADO DO OESTE, 18 DE AGOSTO DE 2025.

MICHELLY DOS SANTOS MARTINS

Vereadora Presidente da CMCO

SANDRA RIBEIRO DOS SANTOS GREY

Vereadora Vice-Presidente da CMCO

TATIANE INÁCIO DOS SANTOS

Vereadora 1ª Secretária da CMCO

JAIR RAMOS DE SOUZA

Vereador 2º Secretário da CMCO

ID: 492045 e CRC: CD87DD3A

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE COLORADO DO OESTE = RO
PALÁCIO VEREADOR “JOSÉ APRÍGIO BENÍCIO”

ANEXO I

Nomes

1
1º TEN QOAPM 100043222 AUREO SOARES

2
2º TEN QOPM 100017089 JOSÉ SIDERLEI SANTANA

3
2º TEN QOPM 100033863 CARLOS JOSÉ VIEIRA

4
2º TEN QOPM 100053875 ANTONIO TADEU GOMES DIONIZIO

5
ST QPPM 100019300 ANGELO RONCALLI DA SILVA

6
ST QPPM 100044680 NEILTON JOSÉ DE PAULA

7
ST QPPM 100039635 APARECIDO FERREIRA DE SOUZA

8
ST QPPM 100028894 ELDIO DE MACEDO

9
1º SGT QPPM 100057819 GEOVANE GUIMARÃES DA ROCHA

10
1º SGT QPPM 100040878 CLÁUDIO RODOLFO SPREY

11
1º SGT QPPM 100053966 CARLOS ALBERTO DA SILVA

12
1º SGT QPPM 100060610 FRANCISCO DE ASSIS BEZERRA

13
1º SGT QPPM 100064458 MAURI DE SOUZA

14
2º SGT QPPM 100006212 ADALBERTO AGOSTINHO BRITEZ

15
2º SGT QPPM 100012132 IZAIAS GRACIANO DE SOUZA

16
2º SGT QPPM 100021638 SERGIO DA SILVA MACHADO

17
2º SGT QPPM 100041858 JOSÉ ENILDO ALEXANDRE DA
SILVA

18
2º SGT QPPM 100054324 LINDENBERG JOSE COSTA

19
2º SGT QPPM 100056372 EDIVALDO ANTÔNIO CARNELÓS

20
2º SGT QPPM 100056413 EMERSON SOARES

21
3º SGT QPPM 100046834 AZER AGOSTINHO DE SÁ

ID: 492045 e CRC: CD87DD3A

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE COLORADO DO OESTE = RO
PALÁCIO VEREADOR “JOSÉ APRÍGIO BENÍCIO”

22
3º SGT QPPM 100056578 LEOMAGNO DE SOUZA

23
3º SGT QPPM 100056487 JOAO BATISTA DE SOUZA

24
CB QPPM 100037417 EDWALDO DO PRADO

25
1º SGT PM 100028753 EDIMILSON PAULO DE LIMA

26
2º SGT QPPM 100032699 JOSIVALDO JOSÉ DOS SANTOS

27
2º TEN QOPM 100041781 JOSE ETEOCLES PEREIRA DE
MELO

28
CAP PM JESUALDO BRABO

29
ST QPPM PM 100005165 DOMINGOS JORGE AROUCHE

30
MAJOR PM 10001597 JOSEMAR TAVARES PIRES

31
CEL QOPM 100017766 CLADEMIR FERNANDO FALLER

32
CEL QOPM 100036346 PAULO CÉSAR DE FIGUEIREDO

33
3º SGT QPPM 100036554 JOSENILDO VENÂNCIO DA SILVA

34
CEL QOPM 100060103 JUARÊS MARCONATTO

35
CEL QOPM 100061262 MAURO RONALDO FLORES CORREA

36
CEL QOPM 100061585 CRISTIANO SILVA LISBÔA

37
CEL QOPM 100061315 RILDO JOSÉ FLORES

38
MAJ QOPM 100035550 WELLINGTON GOMES DE MENEZES

39
CEL QOPM 100060189 PAULO SÉRGIO VIEIRA GONÇALVES

COLORADO DO OESTE, 18 DE AGOSTO DE 2025.

MICHELLY DOS SANTOS MARTINS

Vereadora Presidente da CMCO

SANDRA RIBEIRO DOS SANTOS GREY

Vereadora Vice-Presidente da CMCO

ID: 492045 e CRC: CD87DD3A

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE COLORADO DO OESTE = RO
PALÁCIO VEREADOR “JOSÉ APRÍGIO BENÍCIO”

TATIANE INÁCIO DOS SANTOS

Vereadora 1ª Secretária da CMCO

JAIR RAMOS DE SOUZA

Vereador 2º Secretário da CMCO

ID: 492045 e CRC: CD87DD3A

ID: 492045 e CRC: CD87DD3A

04.391.512/0001-87
Av. Paulo de Assis Ribeiro
www.coloradodooeste.ro.gov.br

Município de Colorado do Oeste

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

492045ID:

3D91A1D2E82C9ED55B2084ED204CC6A5

CD87DD3A

MD5:

CRC:

B4D2FC35A53B699FA747BF0D5AFEE608D21923390CA0B17C3A90D39528E8E352SHA256:

Decreto Legislativo

Tipo do Documento

169

Identificação/Número

18/08/2025

Data

53-2/2025Processo:

DocumentoProcesso

Decreto Legislativo 169

Súmula/Objeto:

PAULA KATRINNE SOARES SANTANAUsuário:

18/08/2025 11:25:14Criação: 18/08/2025 11:32:12Finalização:

INTERESSADOS

CÂMARA MUNICIPAL DE COLORADO DO OESTE 18/08/2025 11:25:14

ASSUNTOS

PROJETO 18/08/2025 11:25:14

DOCUMENTOS RELACIONADOS

CMCO - Ofício 149 18/08/2025 492067

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Sandra Ribeiro dos Santos Grey 18/08/2025 11:59:35VEREADORA VICE PRESIDENTE

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

MICHELLY DOS SANTOS MARTINS 18/08/2025 12:18:32VEREADORA PRESIDENTE

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

JAIR RAMOS DE SOUZA 18/08/2025 13:37:51VEREADOR

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

Tatiane Inacio dos Santos 18/08/2025 14:55:53VEREADORA 1ª SECRETÁRIA

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br

informando o ID 492045 e o CRC CD87DD3A.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=492045&CRC32=CD87DD3A
http://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=29581
http://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=492045&CRC32=CD87DD3A